θ'. Ἐπρώθη ὡς γάλα ἡ καρ-
διά αὐτῶν· ἐγὼ δὲ τὸν νόμον σου
ἐμελέτησα.

Τύρωσον πάλιν καλεῖ τὸ πυκνὸν καὶ ἀνέν-
δοτον. βύβεται εἰ εἰπέω, ὡς ἐδὲ μία ὧρα
βαβυλωνίαν ἔστιν ἰσοδοῦς ἢ χάλυασις γλώ-
σσῃς, ἀλλὰ πεπύκνωται, καὶ τινάσσεται ὡς
τὸ κακὸς ποιεῖν τὴς ἀιχμαλώτους.

θα'. Ἀγαθὸν μοι ὅτι ἐταπείνω-
σάς με· ὅπως αὖ μαθῶ τὰ δικαιώ-
ματά σου.

Ἄλλ' ἐμοί, φησιν, ἢ ἐκείνων ὁμοίως καὶ
τὸ αἰτιόδοτον ὡρὸς ἀγαθῆς γίνονται· ἐκ τῆς
δὲ συλλογῆς ὡρὸς τὸ σφόδρα σε ζη-
τεῖν, καὶ τὴν ὧρα σου ἀναμνήσθη βοήθειαν. εἰ
μὴ εἰ κακῶς τὸ σκοπεῖ ἐποίησεν, καὶ χάλυα
εἶχον αὐτοῖς, ὅτι κινῶσι σε δὲ τῆς ὡρὸς
ἀντιπάθειαν, εἰς τὸ παρτὶ τῶν πῶ σαθεῖ
τὴς κακῶς πάχοντας παρ' αὐτῶν.

οβ'. Ἀγαθός μοι ὁ νόμος σου
σώματός σου, ὑπὲρ χιλιάδας χρυ-
σίδος, καὶ ἀργυροῦ.

Ἄλλὰ πλείον, φησιν, ὁμοίως ἀλλ'
ἐμοὶ ἀγαθὸν ἔστιν ἢ σὺ νόμον ἐπιτολή, καὶ ἢ
δὲ τῶν ἠδεια ἢ παρτὸς πλείον ὡρῃ-
μοτίως.

iustitia. Si igitur propter iustitiam me pu-
niueris, propter bonitatem condona pœni-
tentibus. Hoc enim iterum dicit: *Doce me
iustificaciones tuas.* id est, Fac me frui tua
sententiâ.

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

69. Multiplicata est super me
iniquitas superborum; ego autem
in toto corde meo scrutabor man-
data tua.

Aliàs etiam, inquit, cum Babylonij quo-
que tuum terminum transgressi sint (plus
enim nos puniunt quàm ipse volueris) etiam
sic nos sustinemus. Propter utraque igitur [in-
quit] serua nos, tum propter illorum super-
biam, tum propter nostram patientiam.
Neque enim maior illa iniuria nos exorbita-
re fecit à decore, cogitantes quomodo aspi-
cias, & oderis nimiam vindictam, licet sub
initium ex mente perpetiantur hi qui illam
sustinent. Atque id ipsum per comparatio-
nem exponens subdit:

70. Coagulatum est sicut lac
cor eorum: ego * autem legem
tuam meditatus sum.

* Vulgata
verò

Coagulationem rursus appellat densita-
tem & feueritatem. Vult igitur dicere, Baby-
lonijs nullam esse clementiam aut mentis
remissionem, sed illos animum obfirmasse,
& intendisse ad mala captiuis irroganda.

71. Bonum mihi quia humili-
asti me: vt discam iustificaciones
tuas.

Verum mihi, inquit, eorum crudelitas &
feueritas in bonum cedit: exinde enim im-
pellor ad vehementer te querendum, & auxi-
lium tuum prestolandum. Nisi utique malo
hoc sine fecissent, etiam gratiam ipsis habuis-
sem, quod per hoc te moueant ad auersio-
nem, vt omni modo serues eos qui ab ipsis
malè affliguntur.

72. * Bona mihi lex oris tui,
super millia auri, & argenti.

* Vulgata
Bonum

Ceterum ditescunt, inquit, illi: sed mihi
bonum est legis tue mandatum, & pau-
pertas propter eam diuitijs omnibus præfe-
renda est.